



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

GREENEX A/S

HVIDKÆRVEJ 27 B, 5250 ODENSE SV

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. april 2016

Jess Aagaard

CVR-NR. 20 21 56 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Greenex A/S Hvidkærvej 27 B 5250 Odense SV Telefon: 63 17 14 00 Telefax: 63 17 14 05 Hjemmeside: www.greenex.com E-mail: info@greenex.com CVR-nr.: 20 21 56 74 Stiftet: 1. juli 1997 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jess Aagaard, formand Henrik Christoffersen Torben Frank Pedersen Lars Hartmann
Direktion	Torben Frank Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank Vestergade 33 5100 Odense C
Advokat	Aagaard & Alsted Advokatfirma Andresens Købmandsgaard 3, 1. 5300 Kerteminde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er eksport af plantemateriale til og mellem oversøiske områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 2.821 tkr. efter skat, hvilket er 948 tkr. større i forhold til sidste år.

Bestyrelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.756.184	5.749
Personaleomkostninger.....	1	-3.957.232	-4.341
Af- og nedskrivninger.....		-81.864	-100
DRIFTSRESULTAT		2.717.088	1.308
Indtægter af kapitalandele.....		11.160	370
Finansielle indtægter.....		987.093	723
Finansielle omkostninger.....		-21.062	-25
RESULTAT FØR SKAT		3.694.279	2.376
Skat af årets resultat.....	2	-873.029	-503
ÅRETS RESULTAT		2.821.250	1.873
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.100.000	1.100
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		11.160	391
Overført resultat.....		1.710.090	382
I ALT		2.821.250	1.873

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		167.249	120
Materielle anlægsaktiver.....	3	167.249	120
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		4.598.356	4.332
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		1.804.667	505
Finansielle anlægsaktiver.....	4	6.403.023	4.837
ANLÆGSAKTIVER.....		6.570.272	4.957
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		326.595	92
Forudbetalinger for varer.....		864.283	1.819
Varebeholdninger.....		1.190.878	1.911
Tilgodehavender fra salg.....		2.852.953	3.543
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.719.235	4.285
Andre tilgodehavender.....		398.763	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	105
Periodeafgrænsningsposter.....		422.126	435
Tilgodehavender.....		8.393.077	8.368
Likvider.....		996.649	715
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.580.604	10.994
AKTIVER.....		17.150.876	15.951

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		4.597.254	4.330
Overført overskud.....		5.577.150	3.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.100.000	1.100
EGENKAPITAL.....	5	11.774.404	9.408
Hensættelse til udskudt skat.....		107.465	81
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		107.465	81
Gæld til pengeinstitutter.....		761.031	1.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.639.519	2.510
Selskabsskat.....		191.720	0
Anden gæld.....		1.199.741	1.984
Periodeafgrænsningsposter.....		1.476.996	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.269.007	6.462
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.269.007	6.462
PASSIVER.....		17.150.876	15.951
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.431.428	3.802	
Pensioner.....	133.664	155	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.624	16	
Andre personaleomkostninger.....	378.516	368	
	3.957.232	4.341	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	847.058	536	
Regulering af udskudt skat.....	25.971	-33	
	873.029	503	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	552.241	41.648	
Tilgang.....	115.000	0	
Afgang.....	-254.313	0	
Kostpris 31. december 2015.....	412.928	41.648	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	432.091	41.648	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-241.569	0	
Årets afskrivninger	55.157	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	245.679	41.648	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	167.249	0	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i Lejededpositum og tilknyttede virksomheder	andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.102	485.642	
Tilgang.....	0	1.487.550	
Afgang.....	0	-291.015	
Kostpris 31. december 2015.....	1.102	1.682.177	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	4.330.479	19.557	
Udloddet resultat	11.160		
Egenkapitalbevægelser.....	255.615	102.933	
Opskrivninger 31. december 2015.....	4.597.254	122.490	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	4.598.356	1.804.667	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	4.330.479	3.477.386	1.100.000	9.407.865
Betalt udbytte.....				-1.100.000	-1.100.000
Valutakursreguleringer.....		255.615			255.615
Regulering valutaterminsforretninger.....			389.674		389.674
Forslag til årets resultatdisponering.....		11.160	1.710.090	1.100.000	2.821.250
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	4.597.254	5.577.150	1.100.000	11.774.404

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

6

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvorpå der er 6 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen udgør 73 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 11 tkr.

Restløbetid på 2 - 21 mdr. med en samlet restleasingydelse på 52 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Ingen.

Ejerforhold

8

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Pacific Flora PTE. LTD.
35B Mosque Street
Singapore 059513

Simmat Holding ApS
Fællebjerg 11
5462 Morud